
 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN                 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM  

    XÃ QUỚI ĐIỀN                                    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

                                                                                 

 Số:         /TTr-UBND                           Quới Điền, ngày     tháng      năm 2025 

 

TỜ TRÌNH 

Thông qua Nghị quyết về việc phân bổ chi tiết kế hoạch vốn đầu tư công  

năm 2026 xã Quới Điền 

 

 

Kính gửi: Hội đồng nhân dân xã Quới Điền. 

 

 Căn cứ Công văn số 2020/STC-QLĐTC ngày 19 tháng 9 năm 2025 của Sở 

Tài chính về việc dự kiến số vốn phân cấp đầu tư công từ nguồn cân đối ngân sách 

tỉnh cho cấp xã giai đoạn 2026-2030 và năm 2026. 

Trên cơ sở kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội năm 2026, Ủy ban nhân dân 

xã dự thảo Nghị quyết về việc phân bổ chi tiết kế hoạch vốn đầu tư công năm 2026 

xã Quới Điền cụ thể như sau: 

 - Phân bổ chi tiết danh mục và kế hoạch đầu tư công nguồn vốn cân đối 

ngân sách tỉnh cho cấp xã năm 2026 là 3.000 triệu đồng (Ba tỷ đồng) để đầu tư xây 

dựng 02 công trình: 

 + Đường ĐA.04 ấp Thạnh Mỹ, xã Quới Điền (giai đoạn 1): Quy mô dài 

850m, mặt bê tông rộng 3,5m, dự kiến kinh phí 2.745 triệu đồng. Thời gian thực 

hiện năm 2026-2027. 

 + Đường ĐX.03 liên ấp Quý Thuận A - Quí Lợi, xã Quới Điền (giai đoạn 2): 

Quy mô dài 1100m, mặt bê tông rộng 3,5m, dự kiến kinh phí 5.330 triệu đồng. 

Thời gian thực hiện 2026-2028. 

(Có phụ lục chi tiết kèm theo tờ trình) 

Ủy ban nhân dân xã kính trình Hội đồng nhân dân xã khóa XII xem xét, 

thông qua Nghị quyết tại kỳ họp cuối năm 2025/.     

   

Nơi nhận:           
- Như trên;         

- Lưu:VT. PKT. Hiếu. 
 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Mai Hoàng Nhựt 

 

  

1401 01 12



Phụ lục 1
PHÂN BỔ CHI TIẾT DANH MỤC KẾ HOẠCH ĐẦU TƯ NĂM 2026 VỐN CÂN ĐỐI NGÂN SÁCH TỈNH

(Kèm Tờ trình số:  1401/TTr-UBND ngày 01 tháng 12 năm 2025)
Đơn vị: Triệu đồng

Tên dự án/công trình Nhóm
dự án Mã dự án Chủ đầu tư Địa điểm

xây dựng
Năng lực
thiết kế

Thời gian
thực hiện

Quyết định
đẩu tư

Lũy kế vốn
đã bố trí đến hết năm 2025 Kế hoạch

năm 2026

Ghi chú

Số Quyết định Tồng nguồn
 vốn

Trong
đó

NSTW
Tổng số

Trong đó
KH năm

2025
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

Tổng cộng 8.075 3.000

a Dự án chuyển tiếp
từ năm 2025

b Dự án khởi công mới
năm 2026

8.075 3.000

1 Đường ĐA.04 ấp Thạnh Mỹ, xã Quới Điền (giai đoạn 1) C UBND
xã Quới Điền Ấp Thạnh Mỹ, xã Quới Điền Cấp B 2026-2027 2.745 1.000

2 Đường ĐX.03 liên ấp Quý Thuận A - Quí Lợi xã Quới Điền
(giai đoạn 2) C UBND

xã Quới Điền
Ấp Quý Thuận A - Quý Lợi, xã

Quới Điền Cấp B 2026-2028 5.330 2.000

Evaluation Only. Created with Aspose.Cells for .NET.Copyright 2003 - 2020 Aspose Pty Ltd.

Ký bởi: ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ QUỚI
ĐIỀN
Email: quoidien@vinhlong.gov.vn
Cơ quan: ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH
VĨNH LONG
Ngày ký: 01-12-2025 15:10:24 +07:00



HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

XÃ QUỚI ĐIỀN 
 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Số:          /NQ-HĐND Quới Điền, ngày      tháng      năm 2025 

 
 

NGHỊ QUYẾT 

Về việc phân bổ chi tiết kế hoạch vốn đầu tư công năm 2026 xã Quới Điền  

 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN XÃ QUỚI ĐIỀN 

KHÓA XII, KỲ HỌP THỨ 3 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025; 

Căn cứ Nghị quyết số 1687/NQ-UBTVQH15 ngày 16 tháng 6 năm 2025 của 

Quốc hội về việc sắp xếp các đơn vị hành chính cấp xã của tỉnh Vĩnh Long; 

Căn cứ vào tình hình thực hiện nhiệm vụ của Hội đồng nhân dân xã, khoá 

XII về nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội năm 2026; 

Xét Tờ trình số        /TTr-UBND ngày      tháng      năm 2025 của Ủy ban 

nhân dân xã Quới Điền về việc thông qua Nghị quyết về việc phân bổ chi tiết kế 

hoạch vốn đầu tư công năm 2026 xã Quới Điền; Báo cáo thẩm tra của các ban 

Hội đồng nhân dân xã và ý kiến thảo luận của Đại biểu Hội đồng nhân dân xã tại 

kỳ họp. 

QUYẾT NGHỊ: 

 

Điều 1. Phân bổ chi tiết danh mục và kế hoạch đầu tư công nguồn vốn cân 

đối ngân sách tỉnh cho cấp xã năm 2026 là 3.000 triệu đồng (Ba tỷ đồng) để đầu tư 

xây dựng 02 công trình: 

 + Đường ĐA.04 ấp Thạnh Mỹ, xã Quới Điền (giai đoạn 1): Quy mô dài 

850m, mặt bê tông rộng 3,5m, dự kiến kinh phí 2.745 triệu đồng. Thời gian thực 

hiện năm 2026-2027. 

 + Đường ĐX.03 liên ấp Quý Thuận A - Quí Lợi, xã Quới Điền (giai đoạn 2): 

Quy mô dài 1100m, mặt bê tông rộng 3,5m, dự kiến kinh phí 5.330 triệu đồng. 

Thời gian thực hiện 2026-2028. 

(Biểu mẫu 1 phân bổ chi tiết danh mục và kế hoạch đầu tư công ban hành 

kèm theo Nghị quyết này) 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

1. Ủy ban nhân dân xã tổ chức triển khai thực hiện có hiệu quả Kế hoạch 

đầu tư công nguồn vốn cân đối ngân sách tỉnh cho cấp xã năm 2026. 

DỰ THẢO 



2 
 

  

2. Thường trực Hội đồng nhân dân xã, các Ban của Hội đồng nhân dân xã, 

các Đại biểu Hội đồng nhân dân xã kiểm tra, giám sát việc thực hiện Nghị quyết 

này. 

Nghị quyết này được Hội đồng nhân dân xã Quới Điền khoá XII, kỳ họp thứ 

3 thông qua ngày        tháng      năm 2025 và có hiệu lực kể từ ngày Hội đồng nhân 

dân xã thông qua./. 
 

Nơi nhận: 
- Hội đồng nhân dân tỉnh; 

- Ủy ban nhân dân tỉnh; 

- Đảng ủy, UBND, UBMTTQVN xã; 

- Đại biểu Hội đồng nhân dân xã; 

- VP: Đảng ủy, HĐND&UBND xã; 

- Các phòng, ban, ngành xã; 

- Lưu: VT. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Huỳnh Thị Cẩm 

 



Ghi chú

Số Quyết định
Tồng nguồn

 vốn

Trong đó 

NSTW
Tổng số

Trong đó 

KH năm 

2025
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

Tổng cộng 8.075          3.000       

a
Dự án chuyển tiếp 

từ năm 2025

b
Dự án khởi công mới 

năm 2026
8.075          3.000       

1
Đường ĐA.04 ấp Thạnh Mỹ, 

xã Quới Điền (giai đoạn 1) 
C

UBND 

xã Quới 

Điền

Ấp Thạnh Mỹ, xã 

Quới Điền
Cấp B 2026-2027 2.745          1.000       

2

Đường ĐX.03 liên ấp 

Quý Thuận A - Quí Lợi xã 

Quới Điền (giai đoạn 2) 

C

UBND 

xã Quới 

Điền

Ấp Quý Thuận A - 

Quý Lợi, xã Quới 

Điền

Cấp B 2026-2028 5.330          2.000       

Kế hoạch 

năm 2026

Đơn vị: Triệu đồng

Nhóm 

dự án
Tên dự án/công trình

Lũy kế vốn 

đã bố trí đến hết năm 

Phụ lục 1

PHÂN BỔ CHI TIẾT DANH MỤC KẾ HOẠCH ĐẦU TƯ NĂM 2026 VỐN CÂN ĐỐI NGÂN SÁCH TỈNH

(Kèm Nghị quyết  số:         /NQ-HĐND ngày     tháng     năm 2025)

Quyết định 

đẩu tư
Thời gian 

thực hiện

Năng lực 

thiết kế

Địa điểm 

xây dựng
Chủ đầu tưMã dự án


